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Yttrande över remiss - Nationell strategi och handlingsplan för främmande 
arter och genotyper samt EU-kommissionens meddelande KOM (2008) 789 
om en EU-strategi för invasiva arter 
 

SMHI kommenterar endast de delar av rapporten som berör främmande och/eller invasiva 
arter kopplade till havet, där SMHI har expertkunskap. SMHI har här en roll som nationell 
datavärd för marinbiologisk data från marin miljöövervakning.  

Sammanfattning 
SMHI ställer sig generellt positiv till den föreslagna strategin och handlingsplanen för 
främmande arter. Den föreslagna handlingsplanen förefaller välarbetad och heltäckande för 
den pelagiska delen. SMHI föreslår några få justeringar: 

Artinformation och rapporteringssystem - Rapporteringssystem för förekomst och 
utbredning av främmande arter (11) 
Vid information till allmänheten om introducerade arter, bör en återkoppling till berörd över-
vakningsmyndighet finnas, för att verifiera arten. 

Informationssatsningar - Ökad förståelse och engagerade medborgare (32)  
- bör få ”prioritet hög”, då allmänheten kan vara en viktig faktor för både avsiktlig, men även 
oavsiktlig introduktion. 

Kunskap och forskning - Forskning på området främmande arter och genotyper (34) 
- bör få ”prioritet hög”, då forskningsinsatser ökar kunskapen kring introducerade arters 
eventuella ekologiska effekter, som kan ligga som bedömningsgrund vid klassificering av 
invasiv risk. 

Internationella konventioner och samarbeten - Ställningstagande angående IMO:s 
Barlastvattenkonvention (44-45) 
Sverige bör aktivt arbeta för att fartyg från andra länder, som trafikerar svenskt vatten ska 
ansluta sig till barlastvattenkonventionen.  
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Tf Generaldirektör Tord Kvick har beslutat i detta ärende efter föredragning av Avdelningschef 
Bodil Aarhus Andrae. Ärendet har beretts av Marie Johansen. 
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Tf Generaldirektör

 


